

AUS DER VERWALTUNG DER STADT WIEN / BEILAGE DES NSG. WIEN

HERAUSGEGEBEN VOM GAUPRESSEAMT IN VERBINDUNG MIT DEM BURGERMEISTERAMT-NACHRICHTENSTELLE D. STADT WIEN VERANTWORTLICH FUR DEN GESAMT IN HALT: GAUAMTSLEITER HELMUTH PETERSEN. VERANTWORTLICHER SCHRIFTLEITER: HANS MUCKE, I. W. / WIEN, I. RATHAUS / RUF A 28-500, KLAPPEN 002, 263, 069.

Für den Inhalt verantwortlich: Adolf Reichert

Folge 169

Wien, 15. September 1942

Hofrat Pichl wird von der Stadt Wien geehrt

Heute, 15. September 1942, feiert der besonders in alpinen Kreisen bekannte und hochverdiente Hofrat Dipl. Ing. Eduard Pichl seinen 70. Gebürtstag. Aus diesem Anlaß übermittelte ihm der Leiter des Kulturamtes der Stadt Wien, Stadtrat Blaschke, namens der Stadt Wien die herzlichsten und aufrichtigsten Glückwünsche und würdigte seine großer Verdienste um den Alpenverein, mit dessen Geschichte sein Name untrenzbar verbunden ist. Sein unentwegter persönlicher Einsatz im Geiste Schönerers, dem Hofrat Pichl als Biograph ein ehrendes Denkmal setzte, galt vor allem stets dem deutschen Volk und dem Kampf gegen das Eindringen rassenfremder Elemente.

Das von Künstlerhand für das Historische Museum der Stadt Wien geschafiene Bildnis des Jubilars sei Dank und Unterpfand dauernden Gedenkens.

0000000